
 

                         Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten 
   Miegerer Straße 30, 9065 Ebenthal, Bezirk Klagenfurt-Land  
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Verordnung 
 
 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten vom 08. Juli 2015, Zahl 902/1-
2/2015-Scho, mit der der Voranschlag für das Jahr 2015 geändert und somit der 2. 
Nachtragsvoranschlag 2015 festgestellt wird. 
 
Gemäß § 88 der Allgemeinen Gemeindeordnung -  K-AGO , LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung des 
Gesetzes LGBl. Nr. 03/2015, wird verordnet:  
 

Artikel I 
 
Der Voranschlag für das Jahr 2015 vom 19. Dezember 2014, Zahl 902/1/2015-Scho, zuletzt 
geändert mit Verordnung vom 15. April 2015, Zahl 902/1-1/2015-Scho, wird im Sinne der Anlagen 
1 bis 4 wie folgt geändert: 
 

§ 1 lautet: 
„§ 1“ 

 

a) Ordentlicher Voranschlag

SUMME DER AUSGABEN € 11.981.900,-- € 224.300,-- € 12.206.200,--

SUMME DER EINNAHMEN € 11.981.900,-- € 224.300,-- € 12.206.200,--

ABGANG -x- -x-

b) Ausserordentlicher Voranschlag

SUMME DER AUSGABEN € 3.182.100,-- € 320.400,-- € 3.502.500,--

SUMME DER EINNAHMEN € 3.182.100,-- € 320.400,-- € 3.502.500,--

c) Gesamtausgaben € 15.164.000,-- € 544.700,-- € 15.708.700,--

Gesamteinnahmen € 15.164.000,-- € 544.700,-- € 15.708.700,--

Gesamtabgang -x- -x- -x-

bisherige 

Gesamtsummen

erweitert / 

gekürzt um

GESAMT              

SUMME

 
 
 

Artikel II 
 
Diese Verordnung tritt am 09. Juli 2015  in Kraft. 
 

 
Angeschlagen am: 09.07.2015 


